
SOD 2018  1 / 6 

 

S M L O U V A    O    D Í L O 
 

č. 0011-2018  
 

ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku v platném znění 

 

 

I.  Smluvní strany 

 

Objednatel :      Domov pod hradem Žampach 

                                            Žampach 1, 564 01 Žamberk    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové oddíl Pr, vložka 729 

Zastoupený :                        ve věcech smluvních:    PaedDr. Luďkem Grätzem 

ve věcech technických: Michalem Vaňousem 

 

 IČ:    00854271 

DIČ: CZ00854271 

 Bankovní spojení:           MONETA Money Bank, a.s. 

 Číslo účtu:                       102125664/0600 

(dále jen objednatel) 

 

                                             a 

 

 

Zhotovitel:                      HŘIŠTĚ REJ HER, s.r.o. 
  Nad Šutkou 540/14, 182 00  Praha 8 - Kobylisy 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze v oddílu C, 219565 

Zastoupený :                         ve věcech smluvních:  Mgr. Stanislavem Janoštíkem 

                                              i technických :             jednatelem společnosti 

 

 IČ :     02447207 

 DIČ : CZ02447207 

  Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

  Číslo účtu: 197719771/5500 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

II.  Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je:  

   Dodání a instalace zvukových prvků pro Smyslový park v areálu  Domova pod 

hradem Žampach – Parabolic Reflectors a Kling Klang Disc  

 

    Přesný rozsah díla požadované dodávek je specifikován v položkovém rozpočtu, který tvoří 

    přílohu č.1 k SOD.  



SOD 2018  2 / 6 

 

 

     Doplnění nabídky, popis, specifikace, atp.:  

    viz. položky v potvrzené objednávce 2018 P-0011 z 19.3.2018 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané  

    době a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit cenu díla dle ustanovení této 

smlouvy. 

 

3. Veškeré odchylky od předmětu díla daného cenovou nabídkou (položkovým rozpočtem)   

    mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně předem odsouhlaseny 

objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok 

na jejich zaplacení. 

 

4. Adresa provádění díla je : Domov pod hradem Žampach, Žampach 1, 564 01 Žamberk 

 

5. Vlastníkem zhotovované věci je objednatel; nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do 

řádného převzetí objednatelem. 

 

III.  Čas plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat a předat prvky dle čl. II. této smlouvy v termínu: do 3.5.2018 

 

2. Zhotovitel splní svou povinnost dodáním prvků a jejich předáním objednateli písemným 

protokolem, podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn nabídnout dílo objednateli i před tímto termínem, ale pouze  

    v případě, že je vyhotoveno tak, že neobsahuje ani jedinou vadu a ani jediný nedodělek.  

    V takovém případě je objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít. 

 

4. Zhotovitel je povinen při přejímacím řízení předložit: atesty, certifikáty a ostatní související  

    doklady týkající se předmětného díla. 

 

 

IV.  Cena plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za provedení díla dle položkového rozpočtu  

    ve výši:   244 690,- Kč (bez DPH). 
 

K této ceně bude připočtena příslušná DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. 

 

2. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

4. Jestliže bez zavinění dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dodávku odchylně 

od dohodnutého rozsahu dle nabídky a tím i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení ceny, 

mohou být zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele.  

 

V. Platební podmínky 

 



SOD 2018  3 / 6 

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedené dílo podle této smlouvy bude 

zaplacena na účet zhotovitele takto: 

 

1. Objednatel uhradí zálohu do výše 50% ceny dodávky na podkladě zálohové fakturu 

zhotovitele s termínem úhrady nejpozději 10 dnů před dodáním herních prvků. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu po předání dodávky a převzetí 

objednatelem bez vad.  

 

3. Splatnost daňového dokladu je stanoven na dobu 30 dnů po jejich doručení objednateli. 

 

4. Zaplacením daňového dokladu se rozumí odepsání účtované částky z účtu objednatele. 

 

5. Daňový doklad musí obsahovat údaje podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 

všechny náležitosti, objednatel je oprávněn vrátit jej zhotoviteli k doplnění. Ve vráceném 

daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu 

objednateli. 

 

6. Každá faktura bude obsahovat mimo náležitostí dle Zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění, název a místo stavby, číslo SOD a datum uzavření 

SOD. 

 

7. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky pro úhradu všech 

prací, které jsou předmětem této smlouvy, a zavazuje se včas zabezpečit řádné proplacení 

daňového dokladu. 

 

 

VI.  Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dodávku podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky 

kompletně v patřičné kvalitě a včas, a to v souladu s platnými právními předpisy České 

republiky a ČSN. 

 

2.  Bude-li objednatel požadovat předložení vzorů materiálů, výrobků, apod. předloží mu je  

      zhotovitel v takovém předstihu, aby nedošlo ke zdržení prováděných prací. 

 

 

VII.  Majetkové sankce 

 

1. Smluvní strany se zavazují vyvarovat se ve svých vzájemných vztazích všeho, co by vedlo 

ke škodě druhé smluvní strany. V případě, že by k takovémuto případu výjimečně došlo, 

zavazuje se ta smluvní strana, na jejíž straně došlo k zaviněnému vzniku škody, uhradit 

tuto škodu straně poškozené a to v plné výši. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě zaviněného prodlení s plněním sjednaných realizačních 

termínů, tj. termín dodání předmětných věcí, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši  

    1.000,- Kč z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení 

v případě, kdy nemohl na díle pokračovat pro zásah „vyšší moci“, nebo z důvodu, že 



SOD 2018  4 / 6 

 

objednatel neposkytl řádně a včas součinnost, k níž se zavazuje dle této smlouvy o dílo 

v čl. VII, bod 1.  

 

3. V případě nedodržení sjednaného termínu pro odstranění vad v záruční době je stanovena 

pokuta 1.000,- Kč za každý den prodlení a za každou vadu. 

 

4. V případě prodlení s platbou daňového dokladu může zhotovitel objednateli účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení ode dne splatnosti řádně 

vystaveného daňového dokladu. 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.  

 

 

VIII.  Předání a převzetí díla 

 

1. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis „Předávací protokol“, který bude m.j.   

    obsahovat: 

- datum předání a převzetí 

- jméno a příjmení přejímajícího a předávajícího 

- popis předávaného díla 

- soupis dokladů předložených při přejímce a předávaných objednateli 

- prohlášení o převzetí a předání díla 

- vlastnoruční podpisy předávajícího a přejímajícího 

 

 

IX.  Záruční doba 

 

1. Zhotovitel poskytne na provedené práce dle této smlouvy o dílo záruku za jakost v délce  

                                                                  24 měsíců, 
s výjimkou materiálů, výrobků a technologií, u kterých výrobce udává dobu odlišnou. (tyto 

budou výslovně specifikované v přiloženém protokolu, tzn., bude určen název a doba 

záruky), ode dne protokolárního předání objednateli. 

 

2. Zhotovitel tímto garantuje, že jím provedené dílo bude mít po uvedenou dobu vlastnosti   

    stanovené touto smlouvou a jakost stanovenou technickými normami a dalšími předpisy    

    vztahujícími se na jednotlivé části díla. 

 

 

X. Vady díla 

 

1. V případě, že se na díle v záruční době objeví vady, objednatel je povinen neprodleně tyto  

    vady reklamovat u odborného orgánu zhotovitele, kterým je reklamační oddělení  

    zhotovitele na adrese Nad Šutkou 540/14, 182 00  Praha 8 – Kobylisy. 

 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem,  

    neoprávněným zásahem třetí osoby, či neodvratitelnými událostmi, zejména pak za  

    provedené změny nebo úpravy bez vědomí zhotovitele, nejedná-li se o změny vyvolané  

    nutností odstranit havarijní stav. 

 



SOD 2018  5 / 6 

 

3. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, 

b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či 

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, pokud 

zhotovitel neprovede odstranění v dohodnutém termínu. 

4. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, 

přičemž v reklamaci vadu popíše. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady 

opravou jde-li o vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění 

vady nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním). 

 

5. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování oprávněně reklamované vady   

    neprodleně a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 30-ti dnů ode  

    dne doručení písemné reklamace, je-li to technicky a technologicky možné, jinak do data  

    dohodnutého smluvními stranami.  

 

 

XI.  Splnění díla 

 

1. Dílo je splněno jeho písemným předáním objednateli. 

 

2. Součástí převzetí díla je jeho popis obsahující zejména popis kvality předmětného díla. 

 

 

 

XII.  Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu předmětu této  

    Smlouvy. 

 

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se  

    dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy o dílo. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že používá měřidla v souladu se Zákonem č. 505 / 1990 Sb.  

    o metrologii, v platném znění. 

 

4. Pracovníci zhotovitele jsou proškoleni v předpisech BOZP a PO, a jsou pojištěni pro případ  

    úrazu či úmrtí v důsledku pracovního úrazu či nemoci z povolání. 

 

XIII.  Závěrečná ujednání 

 

1. Právní subjektivita je oběma stranám známa. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně smluvními dodatky podepsanými oběma  

    smluvními stranami. 

 

4. Otázky neupravené touto smlouvou o dílo se řídí ustanoveními občanského zákoníku  

    v platném znění. 

 



SOD 2018  6 / 6 

 

5. Na základě vzájemné dohody obou stran, aplikované právo bude právo České republiky. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy o dílo, a že tuto smlouvu o  

    dílo uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují  

    svoje podpisy. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží   

    jeden výtisk. 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

 objednávka  

 

 

 

 Praze dne 19.3.2018 

 

 

 

 

……………………………………                           ....................……………………. 

Za objednatele :       Za zhotovitele : 
PaedDr. Luděk Grätz                                                        Mgr. Stanislav Janoštík 

ředitel domova                                                                  jednatel společnosti 

   


